

K/S Grundtvigs Allé, Sønderborg

c/o Peter Olsen, Blomsterhaven 55, 4300 Holbæk

CVR-nr. 30 60 44 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2025.

Peter Olsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Grundtvigs Allé, Sønderborg
c/o Peter Olsen
Blomsterhaven 55
4300 Holbæk

E-mail: peter@pohome.dk

CVR-nr.: 30 60 44 74

Stiftet: 14. maj 2007

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Rene Klein
Steen Frode Jensen
Peter Henriksen
Jens Wulff Johansen
Peter Olsen

Komplementar

Komplementaranpartsselskabet Grundtvigs Allé, Sønderborg

Administrator

Peter Olsen

Revisor

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udleje erhvervsjendommen Grundtvigs Alle 188, 6400 Sønderborg.

Ejendommen er en butik, der er udlejet til Silvan.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.136 t.kr. mod 2.113 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -803 t.kr. mod 651 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Ledelsen anser årets resultat af ejendommens drift som forventet, men efter værdireguleringen af investeringsejendommen anses årets resultat samlet set som mindre tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	2.136.077	2.112.760
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.500.000	-1.000.000
1 Personaleomkostninger	0	0
Resultat af primær drift	-363.923	1.112.760
Andre finansielle indtægter	8.139	1.872
Øvrige finansielle omkostninger	-446.784	-463.136
Årets resultat	-802.568	651.496
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	651.496
Disponeret fra overført resultat	-802.568	0
Disponeret i alt	-802.568	651.496



Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	29.000.000	31.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.000.000</u>	<u>31.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.000.000</u>	<u>31.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	4.016	4.012
	Periodeafgrænsningsposter	40.735	38.616
	Tilgodehavender i alt	<u>44.751</u>	<u>42.628</u>
	Likvide beholdninger	<u>981.558</u>	<u>583.806</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.026.309</u>	<u>626.434</u>
	Aktiver i alt	<u>30.026.309</u>	<u>32.126.434</u>



Balance 31. december

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	7.276.671	7.292.451
4	Overført resultat	4.809.406	5.611.974
	Egenkapital i alt	<u>12.086.077</u>	<u>12.904.425</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	16.179.463	17.459.238
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.179.463</u>	<u>17.459.238</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.279.774	1.269.620
	Anden gæld	480.995	493.151
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.760.769</u>	<u>1.762.771</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.940.232</u>	<u>19.222.009</u>
	Passiver i alt	<u>30.026.309</u>	<u>32.126.434</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	<u>39.052.262</u>	<u>39.052.262</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>39.052.262</u>	<u>39.052.262</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	-7.552.262	-6.552.262
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.500.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>-10.052.262</u>	<u>-7.552.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>29.000.000</u>	<u>31.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom i Sønderborg. Ejendommen er udlejet til Silvan

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	<u>7,75</u>	<u>7,75</u>



Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.) 497 494

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 30,7 mio. kr, svarende til 100 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	7.292.451	7.307.051
Årets indskud/hævninger	-15.780	-14.600
	7.276.671	7.292.451
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2024	5.611.974	4.960.478
Årets overførte overskud eller underskud	-802.568	651.496
	4.809.406	5.611.974
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.459.237	18.728.858
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.279.774	-1.269.620
	16.179.463	17.459.238
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.373.242	12.573.265



Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.459 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 29.000 t.kr.

Herudover har selskabet givet transport i kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse for mellemværende med pengeinstitut.


